ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

от  14.04.2016 года   № 35

О     проведении    на       территории
Левобережного сельского поселения
месячника  пожарной  безопасности

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ             «О пожарной безопасности»,  постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 31.03.2016 №256-п «О проведении на территории Тутаевского муниципального района месячника пожарной безопасности»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести с 11.04.2016г. по 11.05.2016г. на территории Левобережного сельского поселения  месячник  пожарной  безопасности.
	2. Утвердить план проведения на территории Левобережного сельского поселения месячника пожарной безопасности (Приложение 1).
	3. Еженедельно (19, 26 апреля, 03 мая) предоставлять в отдел по ВМР, ГО и ЧС Администрации ТМР отчеты о ходе проведения месячника.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на  заместителя  Главы  Администрации Левобережного сельского  поселения  Шабашова В.Ю.
	5. Обнародовать настоящее постановление  согласно  порядку обнародования  муниципальных  правовых актов  Левобережного  сельского поселения.
	6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава  Левобережного  сельского  поселения                             М.А.Ванюшкин

Приложение 1
 к   постановлению   Администрации
[bookmark: _GoBack]Левобережного сельского поселения
от  14.04.2016  года   № 35

П Л А Н
проведения  месячника  пожарной  безопасности
на  территории  Левобережного  сельского  поселения

	№
п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Провести заседания КЧС и ОПБ о мерах и задачах по подготовке к пожароопасному периоду 2016г.
	Апрель
2016
	Шабашов В.Ю.

	2.
	Организация  разъяснительной  работы  среди  населения  по  вопросам  соблюдения  правил  пожарной  безопасности,  а  также  регулярное  информирование  населения о  сложившейся  пожароопасной  обстановке  и  его  действиях  при  угрозе  и  возникновении  ЧС, связанных  с    пожарами.
	Апрель
Май
2016
	Шабашов В.Ю. Абалихина Г.Ю. Балукова Т.Д.
Богданова Е.В.
Борисова В.В. Ломакина Т.В.

	3.
	Проведение  проверки  состояния  комплекса  мер  противопожарной  защиты - пожарных водоемов, водонапорных  башен, противопожарных  проездов  и  разворотных  площадок на  предмет  их  готовности  к  весенне-летнему пожароопасному  периоду.
	Апрель
Май
2016
	Шабашов В.Ю. Абалихина Г.Ю. Балукова Т.Д.
Богданова Е.В.
Борисова В.В. Ломакина Т.В.

	4.
	Оповещение  жителей  Левобережного  сельского  поселения  о  запрете  выжигания  сухой  травы,   как  на  территории  населенных  пунктов  так  и  за  их  пределами,  а  также  разведение  костров  и  сжигание    мусора.
	В  течении месячника пожарной  безопасности
	Шабашов В.Ю. Абалихина Г.Ю. Балукова Т.Д.
Богданова Е.В.
Борисова В.В. Ломакина Т.В.

	5.
	Проведение проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда, по дворовые обходы
	Апрель
Май
2016
	Шабашов В.Ю. Абалихина Г.Ю. Балукова Т.Д.
Богданова Е.В.
Борисова В.В. Ломакина Т.В.

	6
	Проведение проверки готовности к пожароопасному периоду добровольных пожарных команд и дружин.
	Апрель
2016
	Шабашов В.Ю.
Абалихина Г.Ю.
Балукова Т.Д.
Богданова Е.В.
Борисова В.В.
Ломакина Т.В.